
RADNA POWIATU RAWSKIEGO

Magdalena Kieszek wraz z Radnymi Powiatu Rawskiego

Jerzym Cybulskim oraz Henrykiem Majewskim

Biała Rawska, 23 maja 2025 r.

Pan Adrian Galach
Starosta Rawski

Za pośrednictwem

Pana Zbigniewa Sienkiewicza
Przewodniczącego
Rady Powiatu Rawskiego

INTERPELACJA
W trybie art. 21 ustawy z dnia 18 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, składam 

na Pana ręce niniejszą prośbę do Pana Starosty.

W imieniu mieszkańców Gminy Biała Rawska, zwracam się z prośbą o bezzwłoczną 

reakcję w sprawie remontu, napraw nawierzchni dróg powiatowych na terenie Gminy Biała 

Rawska. Skala zniszczeń, brak bieżących napraw powoduje degradację i tak już zaniedbanych 

niektórych odcinków. Jako alarmujące i najpilniejsze wydają się odcinki stanowiące zał. nr 1 

do niniejszego pisma. Stan wymienionych dróg wymaga natychmiastowej reakcji. Ich 

zdegradowaną powierzchnią uczęszczają mieszkańcy każdego dnia do pracy, szkoły, służby 

zdrowia. Obecnie stan techniczny tych odcinków odbiega od jakichkolwiek norm 

bezpieczeństwa. Niestety w ocenie mieszkańców, jak i mojej, istnieje uzasadnione ryzyko 

zagrożenia życia i zdrowia osób korzystających z ww. dróg. Choć Pan Starosta wielokrotnie 

zapewniał w swoich publicznych wypowiedziach o nawiązaniu współpracy z mieszkańcami 

wszystkich gmin bez względu na poglądy polityczne. W ocenie mieszkańców współpracy tej 

brakuje w naszej gminie (poniżej lista podpisów z prośbą o ponowne przeanalizowanie stanu 

dróg z dnia 31 stycznia br.). Przykładem jest odrzucenie poprawek do budżetu na 2025 rok 

wnioskowanych przez przedstawicieli radnych powiatowych z gminy Biała Rawska co 



w konsekwencji doprowadziło do braku inwestycji w infrastrukturę drogową na terenie Gminy 

Biała Rawska. Również rezygnacja w minionym roku z realizacji zaplanowanego remontu 

drogi w miejscowości Jelito w, na którą Powiat podpisał umowę na dofinansowanie. Brak 

kontynuacji remontu drogi na odcinku Babsk- Biała Rawska, który został rozpoczęty już 

w 2022 roku a już niebawem dokumentacja techniczna na ten odcinek drogi skończy swoją 

ważność. To tylko niektóre przykłady jakie bulwersują opinię publiczną w naszym lokalnym 

środowisku, którym sprzeciwiają się mieszkańcy naszej gminy. Dlatego tak jak na wstępie listu 

zwracamy się z prośbą o ponowną i wnikliwą analizę dotyczącą inwestycji w infrastrukturę 

drogową na terenie gminy Biała Rawska.





Załącznik nr 1 do interpelacji 

Radnej Magdaleny Kieszek 

z dnia 23 maja 2025 r.
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Dodatkowo zwracam się z prośbą o:

1. Uzupełnienie odpowiedzi na moją interpelację z dnia 5 marca 2025 roku (data wpływu 

6 marca 2025 r.), w punkcie 3 i 4 ww. interpelacji.

2. Udzielenie odpowiedzi na jakim etapie jest inwestycja wnioskowana przez Burmistrza 

Białej Rawskiej pismem z dnia 7 października 2024 roku dot. niebezpiecznych zdarzeń 

drogowych z udziałem pieszych na ulicy Wiejskiej w Białej Rawskiej, która stanowi 

ciąg drogi powiatowej 4122E.

3. Przedstawienie i udostępnienie dokumentacji - wniosków złożonych przez 

mieszkańców, sołtysów Gminy Biała Rawska dot. sytuacji na drogach powiatowych
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W odpowiedzi na Państwa interpelację z dnia 28 maja 2025 r. uprzejmie informuję, że:

• W latach 2019-2024 na terenie gminy Biała Rawska w zakresie infrastruktury drogowej zrealizowano 
inwestycje o łącznej wartości ponad 19 min zł. W ramach tych działań przebudowano i zmodernizo­
wano 26 odcinków dróg oraz 15 odcinków ciągów pieszych. Zdecydowana większość środków przezna­
czonych na te inwestycje pochodziła ze źródeł zewnętrznych w ramach programów wsparcia samorzą­
dów przez ówczesny rząd. Od roku 2024 roku poziom dofinansowań zewnętrznych oraz struktura po­
działu tych środków dla poszczególnych samorządów zmieniły się w znaczący sposób, wskutek czego 
realizacja inwestycji w sposób bardzo odczuwalny obciążyła budżet własny Powiatu. Należy również 
nadmienić, że w miarę pozyskiwania środków zewnętrznych na inwestycje drogowe, Powiat dołoży 
wszelkich starań aby modernizować podległą mu infrastrukturę, w tym również tę istniejącą na obsza­
rze gminy Biała Rawska.

• Inwestycja związana z remontem DP 4105E Rossocha-Zuski w m. Jelitów nie została zrealizowana ze 
względu na bardzo niski poziom dofinansowania zewnętrznego wynoszący ok. 14% ceny szacunkowej 
przedsięwzięcia. W listopadzie 2024 r. Samorząd Województwa Łódzkiego ogłosił co prawda nabór na 
dodatkowe środki, jednakże ze względu na brak postępowania przetargowego z powodu braku zbilan­
sowania kwoty w pierwszym rozdaniu oraz krótki czas aplikowania, nie było możliwe podjęcie dalszych 
działań w tym zakresie. Zadanie powyższe zostało przeniesione na rok 2025.

• W kwestii DP 4104E Biała Rawska-Babsk, Zarządu Powiatu priorytetowo potraktował remont wia­
duktu drogowego nad linią kolejową CMK w m. Chrząszczewek, znajdującym się w ciągu tej drogi. 
W tegorocznym budżecie zarezerwowano na ten cel kwotę 650 tys. zł.

• W zakresie uzupełnienia odpowiedzi na pkt. 3 i 4 Pani interpelacji z dnia 06.03.2025r., ponownie in­
formuję, że Powiat wnioskował o dofinansowanie zadań drogowych ze środków rezerwy subwencji 
ogólnej w obszarze w remontu sześciu wiaduktów drogowych i dwóch kolejowych usytuowanych 
w ciągach dróg powiatowych na skrzyżowaniach z linią Centralnej Magistrali Kolejowej. Do chwili obec­
nej nie otrzymaliśmy odpowiedzi w tej sprawie. Jednocześnie informuję, że w chwili obecnej Powiat 
dysponuje gotową dokumentację techniczną na następujące odcinki dróg: 4104E Chrząszczewek-Fra- 
nopol, 4105E w m. Jelitów, 4128E Huta Błędowska-Zaborze, 1316E Wilkowice.

• W zakresie wystąpienia Burmistrza Białej Rawskiej w sprawie rozwiązań poprawiających bezpieczeń­
stwo w rejonie DP 4122E (ul. Wiejska w Białej Rawskiej) Zarząd Powiatu wskazał optymalne rozwiązania
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sytuacji, jednakże w związku z zapisami porozumienia o zarządzaniu drogami powiatowymi w granicach 
administracyjnych miasta Biała Rawska, realizacja tych zamierzeń leży w kompetencji Burmistrza Białej 
Rawskiej.
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